特定非営利活動法人 日本茶インストラクター協会東京都支部

平成１５年度総会◆2004/03/28 13:00～16:00 大妻女子大150教室にて

◆支部員310名(3/18現在協会資料による) 出席者22名 委任状147名 総数169名

◆講演会（講師 藤原邦道氏 -日本茶を取り巻く環境- ）

式次第 ・開会

・支部長挨拶

・議長選出

・議事 ＊平成１５年度事業報告及び収支報告

＊平成１６年度事業計画案及び予算案

＊その他

・議事録署名

・支部長挨拶

・閉会

・講演会

平成１５年度(特)日本茶インストラクター協会東京都支部総会議事録

１．平成１５年度事業報告(平成 15 年 4 月 1日～平成 16 年 1 月 31 日)

【直轄事業(７件)】

― 東京都支部設立総会(４月２０日)

― ＯＬ祭り ＩＮ 明治記念館 (７月１４日)

― 霞ヶ関子供見学デー(農林水産省) （８月２０，２１日）

― 農水省『消費者の部屋』お茶の入れ方教室（１０月２８日―３０日）

― 旧芝離宮恩師庭園でのショートセミナー(１１月１３日ー１６日)

― 殿ヶ谷戸庭園でのショートセミナー（１月２，３日）

― ２次試験直前講習会（１月１０日）

【協賛事業（３件）】

― 母の日キャンペーン(５月１１日)

― 資質向上研修会(東日本ブロック) (８月３１日)

― 伝統工芸品・食の市展 都庁４５Ｆ(９月２日―４日)

（TOKYO CHAPA NEWS での募集）７件

― ＯＺＯＮＥ 夏の大茶会

― 東日本ブロック ２番茶研修会募集

― 産経学園綾瀬教室の講師募集

― 毎日カルチャー講師募集

― あきる野市セミナー講師募集

― 東日本ブロック 試験スタッフ募集

― 亀戸老人福祉センターセミナー講師募集

【後援事業(６件) 】

― 作陶セミナーでのお披露目と新茶でお茶会」

― "MY TEA STYLE"～茶器と戯れる～のご案内

― 東京茶業青年団 闘茶の会

― ティースタイルセミナーでの作品のお披露目茶会

― 東京茶業青年団 闘茶の会

― 井戸端セミナー「お茶を言葉で表現してみよう！」

【公認事業（１件）】

― 第 2回アドバイザー勉強会

２．平成１６年度事業

【事業計画】

東京の日本茶インストラクター・アドバイザーの活動の主体性を

尊重しながら、自主的・自発的な活動がさらに活発になるよう、

会員相互の連絡協調と資質向上を図り、社会的地位の確立を期すため、

役員会・ホームページの運用・支援活動（直轄活動・協賛活動・後援活動

・公認活動）等の事業を行う。

＊直轄活動：東京都支部が請け負い、また企画した活動

（都立公園でのショートセミナー・協会からの委託事業）

＊協賛活動：企画者と東京都支部とで企画活動を行うもの

（東京都茶組合・東京茶業青年団のタイアップ事）

＊後援活動：企画者の要請により都支部として可能なものを支援する

（女性の集い・日本茶を広める会などの任意の会へのサポート）

＊公認活動：都支部として協力はしないが、活動は認める

（日本茶アドバイサーの会への認証など）

３．収支決算書

収入の部

事務連絡費 ７７４，２５４ 協会より

事業収入 ６５３，８７６ 直前講習会・のぼり旗等

設立準備委員会 ２７０，０００

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

合計 １，６９８，１３０

支出の部

事業費 ８２２，００２ 支部直轄事業・協賛事業

会議費 ２６，０９８ 役員会

ＨＰ制作費 ２００，０００

ＨＰ維持管理費 １２０，０００ １０，０００×１２月

ニフティ接続費 ３０，０００ ２，５００×１２月

事務連絡費 ４３，６２５ 切手・往復はがき

備品費 １，８８８ 茶道具他

消耗品費 ６，７６６ 事務用品等

繰越金 ４４７，７５１

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

合計 １，６９８，１３０

繰越金は、未払い費用が含まれている。

（役員連絡費・直前講習会資料茶代金・総会運営費が含まれている）

４．収支予算（１６年２月１日～１７年１月３１日）

【収入の部】

事務連絡費 ２００名×５，０００ １，０００，０００ インストラクター分

２７０名×１，０００ ２７０，０００ アドバイザー分

事業収入 ６５０，０００ 直前講習会・販促品販売

繰越金 ４４７，７５１

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

合計 ２，３６７，７５１

【支出の部】

会議費 １００，０００ 総会(60,000)・役員会(40,000)

事業費 １，０００，０００ セミナー等

備品費 １５３，０００ ノートパソコン購入・茶道具等

事務連絡費 ２５０，０００

役員連絡費 １６０，０００

ＨＰ維持費 １２０，０００

ＨＰ接続費 ３０，０００

未払い引当金 ２５０，０００ 前期分未払い金

事務消耗品費 ３０，０００

予備費 ２７４，７５１

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

合計 ２，３６７，７５１

（備考）

・今期は会費徴収はしない

・予備費の使途・・・予算が上記費目以外の支出が必要になった場合、

及び個々の費目に不足が出た場合充当するものとする。

費目の変更は役員会で決定する。

５．その他

・支部からの貸し出し道具と使用茶斡旋についての説明

・アドバイザーについての現状報告

・総会式次第についての意見

書名欄 大山泰成（０１－００４７）

奥村恵子（０４－０８２２）